
 

Sněženka farní 
      Zpravodaj  farnosti  Panny  Marie  Sněžné  v  Praze 

 

 

Drazí čtenáři! 

Prázdninový čas je za námi. Pokud budeme brát místa a setkání, kde jsme 

mnozí mohli být a s kým se mohli potkat, za poklad, pak jsme velmi bohatí. 

Jen by si to teď chtělo trošku odpočinout. Slunce ukázalo svoji sílu a trhalo 

rekordy. Prudké přívalové deště proměnily cesty a silnice v divoké řeky, pole 

se proměňovala v jezera. Naše třešeň, která byla léta nahnutá, se pod návalem 

vody uložila ke spánku. Naštěstí pod ní nikdo ani nic nebylo. Rozmary počasí 

nás prověřují, ale ukazují, že ne člověku, ale Bohu patří moc. 

 Školním rokem startuje mnoho nových událostí. Nejenom Nový rok nebo 

narozeniny, ale především začátek školního roku dává na vědomí, že jsme 

o rok starší. Děti postupují do vyšších tříd a někteří ze škol odcházejí do 

zaměstnání. Budoucnost je plná možností, plánů a snů, ale i zvratů. Je to 

výzva. To, že se něco nepodaří podle našich představ, nevadí! Jen je důležité se 

nevzdávat. Mnohé sny se naplní jinak, než jsme očekávali. Častokrát až zpětně 

si uvědomíme, že jsme od Pána dostali, co jsme si přáli. Rodinu, děti, bratry, 

místo k bydlení, práci… A teď z toho, co máme, jsme povoláni k tomu, 

abychom vytvořili něco krásného. Nevadí, že nemám to či ono. Věřím, že mám 

to, co potřebuji. 

 Prvňáčkům přeji, aby pro ně byla škola místem, kam se mohou těšit 

a poznávat nové věci. Těm, co vycházejí nebo dokončují nějakou školu, přeji 

odvahu a statečnost. A učitelům moudrost při výchově dětí i pevné nervy. 

 Farnost také čeká školní rok. Náboženství a přípravy ke svátostem. Také 

různé aktivity, které mají farnost posílit. Je fajn, když se můžeme společně 

setkat a vzájemně se povzbudit. Snad najdeme nějaký čas být pospolu. 

Ročník XXX.                                                                       Září 2024 
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A děkuji všem, kteří berou organizaci na sebe. Rodí se nová generace a já bych 

rád povzbudil mladé, aby se nebáli a chtěli do života farnosti něco přinést, a 

i v probíhajících dobrých aktivitách pokračovat. 

 Náš kostelník Christos odchází do brněnské komunity, a také i touto cestou 

mu děkuji za jeho službu. Modleme se o nové kostelníky, je to náročná služba. 

 Přeji vám požehnaný čas! 

Váš Filip 

 

 

Z FARNOSTI 
 

Aktuality sledujte, prosím, na nástěnce, v ohláškách, na webu a Fb. 

 

 

Žehnání aktovek 
během první mše svaté pro rodiny s dětmi po prázdninách proběhne 1. září. Co 

nejsrdečněji zveme všechny rodiny, nebo jakékoliv naše příznivce a přátele, 

aby se zapojili do naší činnosti a organizace akcí (nejen) pro děti! Spojit se 

můžete s o. Bonaventurou (bonaventura@ofm.cz), o. Filipem (filip@ofm.cz), 

napsat nám na pms@efara.cz, nebo se s námi setkat osobně po mši svaté pro 

rodiny s dětmi (nebo před ní). 

 

„Chvály ve středu“ 
začínají 4. září – brzy přineseme konkrétní informace. Najdete je na našem 

webu, na FB a na plakátcích v kostele a na nádvoří. 

 

Všechna vyučování 
pro děti i dospělé, které vede naše katechetka Simona Skřivánková, zůstávají 

beze změny a začínají ve středu 4. září v obvyklém čase. 

 

Farní úřední hodiny 
budou od září opět ve čtvrtek 14.00–16.00 a v pátek 9.00–11.30 hodin. 

 

Adorace 
budou od září probíhat opět v době zpovědní pohotovosti. Čtvrteční večerní 

adorace zůstávají zachovány: od 19.00 (po nešporách) do 20.00 hodin. 

mailto:bonaventura@ofm.cz
mailto:filip@ofm.cz
mailto:pms@efara.cz
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Setkání Sekulárního františkánského řádu 
V září se místo klasického setkání sejdeme na hlavní pouti v Hájku – v sobotu 

7. září, mše svatá začíná v 11.30 hodin. 

 

Hlavní pouť v Hájku u Prahy – Narození Panny Marie 
Vážení příznivci a přátelé poutní cesty do Hájku, rádi bychom vás všechny 

pozvali na hlavní hájeckou pouť v sobotu 7. září. 

 Jako každý rok se můžete vydat do Hájku pěšky od první kaple z pražského 

Dlabačova, sraz poutníků je v 5.30 hodin. 

 Od Litovické tvrze doprovodí procesí opět hudba v čele s Michalem 

Pospíšilem. 

 Poutní mše svatá začne v 11.30 hodin, celebrovat ji bude apoštolský nuncius 

Mons. Jude Thaddeus Okolo. 

 Srdečně vás všechny zveme a těšíme se na setkání s vámi v Hájku. 

 

Katka Pařízková 

 

Příprava na křest a biřmování 
otce Filipa začíná 24. září od 17.00 na faře, příprava otce Bonaventury začne 

pravděpodobně od října – bude včas upřesněno. 

 
Všechny aktivity v souhrnu na webu: Život farnosti → Pravidelná setkávání 

(https://pms.ofm.cz/wp/index.php/_pravidelne/) 

 

Biblická hodina otce Bonaventury 
začíná letos v úterý 10. září po nešporách (cca v 19.05 hodin). Letos se bude 

probírat Zjevení sv. Jana neboli Apokalypsa. 

 

Spolčo dospělých br. Jeremiáše 

„Společenství Francesco“ neboli Spolčo pro dospělé, které vede br. Jeremiáš, 

se schází každý čtvrtek v 19.15 na faře. Vítáme každého, kdo by se chtěl 

přidat! 

 

Slavné sliby bratra Františka 
V neděli 15. září v 15.00 hod. složí své slavné sliby náš bratr František Jindřich 

Jarolík. Bohu díky! (https://www.ofm.cz/2024/08/19/vecne-sliby-bratra-frantiska/) 

https://pms.ofm.cz/wp/index.php/_pravidelne/
https://www.ofm.cz/2024/08/19/vecne-sliby-bratra-frantiska/
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A ještě další poutě 

…abychom nezapomněli, tak kromě hlavní poutě 7. 9. máme v září ještě jednu, 

a to 21. 9. Další pak 5. 10. 
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Koncert u PMS 23. 9. v 19.30 
V pondělí 23. září v 19.30 hod. se bude v kostele Panny Marie Sněžné konat 

krásný koncert špičkového německého pěveckého sboru s varhanním 

doprovodem. Informace a odkaz na vstupenky najdete na www.musicis.cz. 

Všichni jste srdečně zváni! 

 

 

www.musicis.cz
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Farní výlet 
se uskuteční v sobotu 28. září. Pěší trasa z Prahy-Radotína na Karlštejn. 

Zpět vlakem. Podrobnosti na nástěnce a v e-mailové skupině [Sněženka]. 

 

Nejen plyšáci pomáhají 
Sbíráme čisté a kompletní plyšové hračky a veškeré potřeby pro art terapii 

(štětce, barvy, pastelky, barevné i krepové papíry apod.) pro terapeutické 

místnosti na Ukrajině, kde terapeuti a dobrovolníci pomáhají dětem zvládat 

traumata války. Všechno lze nosit do sakristie nebo během dětské mše do 

místnosti Luciána, v pondělí také na Táčky, které míváme v refektáři od 14.00 

do 19.00 hodin. 

 Mariia Zvieraka, která tento projekt organizuje, vypráví úžasné příběhy, jak 

velmi to pomáhá nejen dětem, ale i dospělým, včetně raněných vojáků. 

V současnosti odjíždí opět na Ukrajinu, a tam poskytuje výuku a školení ve 

školkách i školách, kde budou terapie probíhat. Děkujeme všem! 

 

Simona Laštůvková 
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Transitus bude ve čtvrtek 3. října večer a svátek sv. Františka v pátek 4. října, 

jako obvykle… 

 

 
 

OHLÉDNUTÍ 
 

Bratři v Izraeli 
Několik našich bratří, spolu s bratry ze Slovenska, se v polovině září 2023 

vydalo na společnou desetidenní pouť do Izraele… 

 
Svatá země 2023 – cesta do Perly františkánských misií (část 10.) 

 

Z pevnosti Masada vyrážíme směrem na jih podél Mrtvého moře. Do Ein 

Bokeku, známého letoviska u Mrtvého moře (foto 1, zdroj: Tiia Monto, CC 

BY-SA 3.0, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=46946146), to 

máme pouhých 17 km. Na 

pláži s velmi rozpáleným 

pískem si nacházíme volný 

prostor mezi houfy turistů, a 

konečně jdeme vyzkoušet 

koupání ve vodě, která má 

obsah soli asi desetkrát větší 

než moře (foto 2). Voda je 

zde velmi teplá, takže 

o nějakém osvěžení se 

rozhodně nedá hovořit. 

Samotné Mrtvé moře je 

vlastně bezodtoké jezero, jehož plocha se neustále zmenšuje vysycháním a také 

těžbou soli. Pohoří, které vidíme na druhém břehu, patří už Jordánsku. 

Nemáme však mnoho času, a tak asi po hodině koupání se vydáváme na cestu 

do nejjižnějšího cípu Izraele, do města Ejlat na pobřeží Rudého moře. Cesta 

vede zprvu kolem odpařovacích nádrží Mrtvého moře (foto 3), a potom ještě 

téměř 200 km pouští. 

 

Do Ejlatu přijíždíme už za tmy. Už z dálky cestou pouští můžeme sledovat 

osvětlené „Las Vegas Blízkého východu“. Po ubytování v hotelu ještě někteří 

vyrážíme na procházku po pobřeží. Prodíráme se zástupy, noční život je zde 
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v plném proudu, na různé atrakce typu obřích centrifug zde čekají zástupy lidí. 

Pozoruji a poslouchám kolemjdoucí a zjišťuji, že se sem sjíždějí lidé z mnoha 

koutů světa, a vybavuje se mi biblický příběh o zmatení jazyků. Na tržnici se 

proti mně najednou objeví neskutečně vysoká africká žena, kterou tipuji na 

příslušnici kmene Masajů. Na druhé straně Akabského zálivu vidíme zářící 

jordánské město Aqaba. Ráno chceme ještě stihnout koupání v Rudém moři. 

Proto vyrážíme na pláž brzy (foto 4). Bratr Timotej má s sebou i potápěčské 

brýle, což oceňujeme přibližně 30 m od břehu. Zjišťujeme, že se pod námi 

nacházejí korálové útesy a zážitek je to tedy prvotřídní. Je pravda, že vzhledem 

k nedávným případům žraločích útoků v Egyptské Hurghadě neustále 

kontroluji vodu a sleduji, co se kde pod vodou mihne. Ale kromě všelijakých 

druhů rybek se žádné nemilé překvapení nekoná. 
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Čeká nás ještě návštěva The Underwater Observatory, podmořské observatoře 

a mořského parku, které se nacházejí už jen kousek od hranic s Egyptem, ale 

o tom zase příště… 

Br. Jeremiáš 

 

 

Noc kostelů 2024 – ohlédnutí za 15. ročníkem 
Milí přátelé, v minulé Sněžence jsme Vám děkovali za pomoc s Nocí kostelů, 

ale nezmínili jsme se, jak vše probíhalo a dopadlo. 

 Začnu tentokrát od konce, protože konec byl pro mne nejhlubším prožitkem. 

Letošní rok byl ve znamení „Srdce“, a přesně na toto téma o. Bonaventura 

kolem 23. hodiny NK zakončil. V tu chvíli se v kostele nacházelo možná tak 

20 lidí, kteří už byli na odchodu. Najednou přišel k mikrofonu Boni, četl 

a vykládal Písmo, vyprávěl a kázal. Všichni lidé doslova zapluli do lavic a 

naslouchali. Nikdo se neprocházel, všichni seděli. Uprostřed kostela hořely 

svíce ve tvaru srdce. Ten klid a koncentrace byly nádherné. Na konci byla 

modlitba, i když mnozí se nemodlili, přesto všichni jednotně vstali a já je 

fascinovaně pozorovala. Nevěděli jak, ale přesto bylo vidět, že chtějí 

a přijímají. Následně se velmi klidně odebrali k odchodu, všechno tak tiše a 

důstojně skončilo a já si uvědomila, tady a teď se něco stalo! Ze všech Nocí 

kostelů jsem tohle ještě opravdu nezažila. Věřím, že mnozí si v tu chvíli něco 

skutečně úžasného odnesli domů ve svých srdcích. Bohu díky! 

 Celý průběh NK byl velmi poklidný, lidé byli milí, usměvaví, zvídaví. Vše 

probíhalo v krásné přátelské atmosféře. Za mne to byla jedna z nejlepších NK. 
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 A na závěr trochu čísel. Letos k nám zavítalo 2270 návštěvníků. Celkově 

bylo do NK zapojeno 1854 kostelů a modliteben, které navštívilo přes 420 000 

lidí, z toho 140 000 jen v Praze. A to tedy není málo. 

 Další Noc kostelů máme 23. května 2025. 

 Budeme se těšit společně s vámi. Na viděnou! 

Alena Bohdanecká 

 

Noc kostelů fotograficky 
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Benefiční výstava 

Ve dnech 22. 7.–8. 8. proběhla v ambitech kláštera benefiční výstava 

fotoobrazů „Daruj krásu, daruj naději“ na podporu Křesťanského domova 

mládeže u sv. Ludmily. Autory fotografií byli bratři františkáni Bernard 

Mlečka a Pavel Vnenk a přátelé Robert Beniček a Marek Novák. Děkujeme 

autorům a všem, kdo pomohli s organizací výstavy: Otci provinciálovi Jakubu 

Sadílkovi a paní Gabriele Horčíkové. Děkujeme také za pomoc paní Zuzaně 

Rebcové, Michaele Antůškové, panu Miroslavu Markovi a samozřejmě všem 

návštěvníkům a těm, kdo podpořili náš Křesťanský domov mládeže. 

 

Táňa Leškovičová 

 

New Dawn v Hájku 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Hayato J. Okamura 
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Farní dovolená 
Letos dorazilo na farní dovolenou o něco méně lidí, zato byl ale celý tábor náš. 

 Bylo tu více prostoru na rozhovor, seznámení se s novými lidmi. Každý večer 

se konala venkovní mše svatá, nechyběly zápasy ve fotbale, volejbalu a ringu. 

Jeden den byl, jako každý rok, vyhrazen pro pouť – letos jsme putovali do 

kláštera v Zásmukách. A samozřejmě jsme si užili výlety na lodích, které se 

neobešly bez deště a bouřky. 

 Odpoledne děti tvořily a relaxovaly všemožnými způsoby a všichni si užívali 

mnoha dalších aktivit. 

 I přes neznámý virus, který nás hned na začátku pobytu přepadl a koloval 

táborem, jsme to všechno zvládli a bylo to báječné jako každý rok. 

 Velké díky organizátorům a všem za společenství! 
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Pokoj a dobro, 

Andrea Pětová–Peštová 

 

 

Motorkářská pouť 
 

  
 

Čas zase trochu uplynul a došlo na letošní motorkářskou pouť s žehnáním 

všech dopravních prostředků. A když říkám všech, myslím skutečně všech, 

i těch bezmotorových, odrážedla v to počítaje. Letos bylo ústředním tématem 

obnovení Ducha lásky v nás všech. Prosili jsme za jednotu duše, což o. Eliáš 



__________________________________________________ 

Zpravodaj farnosti u Panny Marie Sněžné v Praze – září 2024 21 

zkrátil na „jednoduše“. Trochu mi to připomnělo sv. Augustina a jeho „Miluj a 

dělej co chceš“. Opravdu jednoduché. Mši svým zpěvem doprovodila Schola, 

včetně nejmladší, avšak zároveň nejaktivnější zpěvačky. A po mši následovalo 

obvyklé žehnání. Nejdříve byli požehnáni ministranti a pak všichni ostatní, 

neboť i naše nohy jsou důležitým dopravním prostředkem. Za spršku 

požehnání jsme byli v panujícím počasí všichni opravdu vděčni.  

 

Markéta Čermínová 

 

 

Nanebevzetí pouť v Hájku 
 

  
 

Bim – bam, bim – bam, na kterou stranu se kyvadélko přikloní? Svátek 

Nanebevzetí Panny Marie se slaví hojně a letos jsem byla vystavena dilematu. 

Hájek nebo Plasy? Bim – bam. Obě místa miluju, ke kněžím v obou farnostech 

mám stejně vřelý vztah. Nejdřív se kyvadélko klonilo ve prospěch Plas. Tam 

totiž po mši následuje courání mezi stánky, což je má oblíbená relaxační 

činnost. Ale pak mne zradily děti, které před stánky daly přednost výletu. 

A pak jsem si uvědomila, že v Plasích jsem byla v posledních dvou letech, 
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zatímco v Hájku letos nestihnu hlavní mši v září. Takže Hájek. Počasí nám 

přálo, sluníčko se schovalo do stínu, a dokonce nám sprchlo. Mše byla krásná, 

mariánské písně podtrhovaly atmosféru. Otec Jaroslav mluvil o péči, kterou 

poskytuje matka dítěti a nám všem matka nebeská. A pak to začalo. V bistru 

bylo málo pomocníků, tak jsem byla spolu se sestrou Alvernou přiřazena 

k rozdávání obědů. Nevím, kolik bylo lidí, ale JÁ JSEM TO ZVLÁDLA. Nic 

jsem nerozbila, nic jsem nerozlila (upuštěné kleště na maso se nepočítají). 

Zvládla jsem i nabízet a odpovídat na dotazy. Uff. Všechno je jednou poprvé… 

 

Markéta Čermínová 

 

 

Porciunkula – Františkánská pouť mladých do Hájku 
Letošním tématem bylo „Perla, pro kterou jsi dal všechno“ 
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SVATÝ FRANTIŠEK A JEHO NÁSLEDOVNÍCI (4.) 
 
Shrnutí, Díla sv. Františka, Chvála stvoření 

 

Františkova pozemská pouť skončila, ale jeho život se stal a stále je, inspirací 

pro mnoho generací věřících. V roce 1228 byl František papežem Řehořem IX. 
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svatořečen, což je pro mnohé potvrzením jeho výjimečnosti. Řád menších 

bratří nebyl ani po smrti Františka jednotný. K rozdělení a vymezování 

jednotlivých větví docházelo postupně. Jedna větev se chtěla jeho životem jen 

inspirovat, chtěla zmírnění pravidel, zvláště přísné chudoby. Svou cestu viděli 

bratři spíš ve snaze o dokonalou církev, což František nechtěl. Druhá větev se 

chtěla vrátit k původním Františkovým myšlenkám. Definitivní rozhodnutí 

padlo v roce 1517, kdy papež Lev X. ustanovil bulami Omnipotens Deus a Ite 

et vos in vineam dvě kongregace s vlastními generály. Jedna se nazývala 

konventuálská kongregace, pozdější označení menší bratři (minorité), a druhá 

observantská kongregace, později františkáni. 

 

Dílo sv. Františka z Assisi je možné rozdělit do několika kategorií. Jsou to listy, 

modlitby a Řehole. Mezi listy, které napsal, nebo lépe řečeno nadiktoval, 

můžeme jako příklad jmenovat tzv. Malý odkaz z roku 1226, považovaný za 

Františkovu závěť, pak Odkaz, který vznikal na podzim roku 1226 jako 

dodatek Řehole a dále např. List vládcům lidu. Ten výjimečně nebyl věnován 

bratřím. Za zmínku stojí i dva soukromé listy: Spisy adresované Kláře do 

Assisi a list bratru Lvovi, který je psán vlastní rukou, a to v září roku 1224 na 

La Verně. Další listy jsou více méně epištoly, které psal bratrům. 

 

K Modlitbám a chválám řadíme tato díla: Chvály Boha nejvyššího, Chvála 

cností, Chvála stvoření, Pozdravení Blahoslavené Panny Marie a Hodinky 

o utrpení Páně. 

 

V pokračování se ve Sněžence budeme podrobněji věnovat dvěma hymnům, 

jimiž jsou Chvála stvoření a Chvála ctností. 

 

Pravděpodobně není mezi čtenáři nikdo, kdo by neznal nádhernou středověkou 

náboženskou píseň, v níž sv. František blízko smrti a ve velkých bolestech, 

nepohodlí a odříkání vede ke chvále Boha veškeré stvoření. Živé i neživé. Je to 

jedinečná oslava Boha stvořitele v té nejčistší a nejryzejší podobě. 

 

František psal hymnus dva roky před svou smrtí, kdy byl v klášteře klarisek 

u San Damiána s velkými bolestmi očí, žaludečními potížemi, bolestmi všech 

údů těla. Tehdy, když ležel na rohoži na zemi, běhaly po něm myši, nemohl 

spát ve dne ani v noci, na očích s páskou, protože ho bolelo denní i noční 

světlo, se obrátil ke svému Pánu s prosbou o pomoc. Dostal odpověď: „Bratře, 

raduj se a plesej ve svých křížích a nemocech; a v budoucnosti buď tak klidný, 

jako už bys byl v mém království!“ 
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V této náročné a vyčerpávající situaci napsal František svůj chvalozpěv na 

oslavu Stvořitele a jeho stvoření a vedl své spolubratry ke chvále a modlitbám. 

Chvála stvoření vznikla pravděpodobně v zimě roku 1224-1225, pouze dvě 

sloky o míru a smrti vznikly později. 

Andrea Jeřábková 

(pokračování příště) 

 

Zdroj: Z publikací autorů: 

Pavel Vlček, Petr Sommer, Dušan Foltýn; Jacques Le Goff; Ctirad Václav 

Pospíšil; Leonhard Lehmann. 

 

 
 

K ZAMYŠLENÍ 
 
Papež František opakovaně vyzývá věřící – modlete se za kněze a zasvěcené 

osoby! S pokorou také prosí o modlitbu za sebe a za svoji službu pastýře 

církve. 

 

Někteří jsme byli o prázdninách svědky, že se jeden kněz stará o několik 

farností, jejichž kněží zestárli nebo zemřeli. Na každém z nás záleží, aby se 

tato situace zlepšila. Jednou z možností je modlitba. 

 

 Modleme se z hloubi duše za povolání ke kněžství, za povolání 

k zasvěcenému životu. Dnešní doba jako by nepřála odhodlání a slibu zavázat 

se k čemukoliv na celý život. A to jak ke kněžství a zasvěcení, ale i ke 

svátostnému manželství. K obojímu je potřeba nejen osobní zralost, ale hlavně 

milost Boží. Milující Bůh dá opravdové touze sílu, moudrost a vytrvalost splnit 

úkol, který pro každého člověka přichystal. 

 

 Modleme se za sebe, za naše kněze, za zasvěcené osoby. Za zdraví, sílu, 

moudrost a lásku… A s hlubokou pokorou nezapomeňme děkovat. 

 

Na závěr si dovolíme volně ocitovat slova bratra Benedikta Vladimíra Holoty 

OFM: „Každý náš dobrý skutek zachvěje vesmírem.“ Kéž jsme toho 

schopni! 

 

Tomu, kdo nebyl na mši svaté, na níž byl přítomen náš milovaný jubilant 
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102letý otec Benedikt, doporučujeme prohlédnout si na YouTube kanálu 

Benediktovu promluvu z 12. 8. 2024. 

 

 

 
 

https://www.facebook.com/farnostpannymariesnezne/posts/882273120597907
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Pravidelné bohoslužby v kostele Panny Marie Sněžné 
všední dny: 8.00, 18.00 (po mši sv. večerní nešpory) 

neděle:  9.00 (stream), 10.15 (pro rodiny s dětmi), 11.30, 18.00 

denně:  17.30 modlitba růžence 

čtvrtek:  19.00–20.00 tichá adorace v kapli sv. Michala 

Pobožnost u hrobu 14 mučedníků bude v pátek 15. 9. v 19.00 hodin. 

 

 

 
* * * 

 

Bankovní převod: 

 

 
 

Děkujeme, že přispíváte na provoz farnosti. 

 
* * * 

 

 

 
Fara: Jungmannovo náměstí 18, Praha 1, pms@efara.cz, tel.: 222 246 243 

Farář: P. Filip Jan Rathouský OFM 

Farní vikář: P. Bonaventura Ondřej Čapek OFM 

Hodiny pro veřejnost: Po, Út, St (pouze po předchozí domluvě s farářem); 

Čt 14–16.00; Pá 9–11.30. 

Aktuální informace najdete na internetu: www.pms.ofm.cz 

Za aktuální reportáže a přípravu snímků redakce děkuje Zuzaně Rebcové a za snímky 

samotné, i za ilustrace, všem jejich autorům. ________________________________________________________ 
Redakce: A. a Z. Bohdaneckých, Ž. Ludvíková, tel: 604 238 059, snezenka.farni@gmail.com 

Uzávěrka příštího čísla je 20. 9. 2024. 

Náklady na vytištění jednoho čísla farního zpravodaje jsou 20 Kč. Neprodejné. 

Dobrovolné příspěvky vhazujte do pokladničky v kostele. 

 

http://www.pms.ofm.cz/
mailto:snezenka.farni@gmail.com?subject=Zpráva%20redakci

